1

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BODOCÓ

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

ADITIVO Nº 006/2022

A Prefeitura Municipal de Bodocó - PE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Mal.

Floriano Peixoto, 78 - Centro, Bodocó - PE, 56220-000, neste ato representada pelo Prefeito Municipal,

Exmo. Senhor Otavio Augusto Tavares Pedrosa Cavalcante, no uso de suas atribuições legais, torna

público o 6º aditivo ao Edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO a decisão administrativa da Comissão Organizadora do Concurso Público do

Município de Bodocó/PE em comum acordo com o Instituto Consulpam;

DECIDE:

Art. 1º - Fica cancelada a aplicação das provas para os cargos de PROFESSOR DO 6º AO 9º ANO-

INGLÊS; MOTORISTA - AÇÃO SOCIAL; MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR;

MOTORISTA – ADMINISTRAÇÃO; e PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO realizadas em

17 e 18 de setembro de 2022, ficando marcada A REAPLICAÇÃO PARA O DIA 08 DE JANEIRO

DE 2023.

Art. 2º - O concurso dará prosseguimentos para os demais cargos e terá o cronograma conforme a

seguir:

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição 14 de julho até 05 de agosto de 2022 e

08 de agosto até 18 de agosto de 2022

Local de inscrição www.consulpam.com.br

Solicitação de isenção 14 e 15 de julho de 2022

Resultado preliminar da solicitação de isenção da taxa

de inscrição

22 de julho de 2022

Recursos contra o resultado da solicitação de isenção da

taxa de inscrição

23 e 25 de julho de 2022

Resultado pós-recurso da solicitação de isenção da taxa

de  inscrição

29 de julho de 2022

http://www.consulpam.com.br/

2

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de

laudo médico para comprovação de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

14 de julho até 05 de agosto de 2022

e

08 de agosto até 18 de agosto de 2022

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular,

da condição de candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

22 de agosto de 2022

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de

inscrição regular, da condição de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

23 e 24 de agosto de 2022

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

26 de agosto de 2022

Data da Prova Objetiva e  Data da Prova de Títulos 17 e 18 de setembro de 2022

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 19 de setembro de 2022

Recurso contra o gabarito preliminar 20 e 21 de setembro de 2022

Gabarito pós-recursos – EXCETO CARGOS DE

PROFESSOR DE INGLÊS, MOTORISTAS e

PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO

01 de dezembro de 2022

Resultado preliminar da prova objetiva e Prova de

Títulos - EXCETO CARGOS DE PROFESSOR DE

INGLÊS, MOTORISTAS e PROCURADOR

JURÍDICO DO MUNICÍPIO

06 de dezembro de 2022

Recurso contra o resultado preliminar da prova

objetiva e  Prova de Títulos EXCETO CARGOS DE

PROFESSOR DE INGLÊS, MOTORISTAS e

PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO

07 e 08 de dezembro de 2022

Resultado pós-recursos da prova objetiva e Prova de

Títulos e Resultado Final - EXCETO CARGOS DE

PROFESSOR DE INGLÊS, MOTORISTAS e

PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO

15 de dezembro de 2022

Prova Prática A ser divulgado

Resultado preliminar da Prova Prática A ser divulgado

Recursos contra o resultado preliminar da Prova

Prática

A ser divulgado

Resultado pós recursos da Prova Prática e Resultado

Final

A ser divulgado

Homologação do Concurso A ser divulgado

3

CRONOGRAMA – REAPLICAÇÃO DAS PROVAS PARA OS CARGOS DE PROFESSOR DE

INGLÊS, MOTORISTAS e PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Data da Prova Objetiva e  Data da Prova de Títulos

(REAPLICAÇÃO) CARGOS DE PROFESSOR DE

INGLÊS, MOTORISTAS e PROCURADOR

JURÍDICO DO MUNICÍPIO

08 de janeiro de 2023

Horário da prova e local A ser divulgado

Gabarito preliminar da prova objetiva 09 de janeiro de 2023

Recurso contra o gabarito preliminar 10 e 11 de janeiro de 2023

Gabarito pós-recursos – CARGOS DE

PROFESSOR DE INGLÊS, MOTORISTAS e

PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO

23 de janeiro de 2023

Resultado preliminar da prova objetiva e Prova de

Títulos - CARGOS DE PROFESSOR DE INGLÊS,

MOTORISTAS e PROCURADOR JURÍDICO DO

MUNICÍPIO

25 de janeiro de 2023

Recurso contra o resultado preliminar da prova

objetiva e  Prova de Títulos - CARGOS DE

PROFESSOR DE INGLÊS, MOTORISTAS e

PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO

26 e 27 de janeiro de 2023

Resultado pós-recursos da prova objetiva e Prova de

Títulos e Resultado Final - CARGOS DE

PROFESSOR DE INGLÊS, MOTORISTAS e

PROCURADOR JURÍDICO DO MUNICÍPIO

01 de fevereiro de 2023

Prova Prática A ser divulgado

Resultado preliminar da Prova Prática A ser divulgado

Recursos contra o resultado preliminar da Prova

Prática

A ser divulgado

Resultado pós recursos da Prova Prática e Resultado

Final

A ser divulgado

Homologação do Concurso A ser divulgado

Bodocó/PE, 18 de novembro de 2022.

OTAVIO AUGUSTO TAVARES PEDROSA CAVALCANTE

Prefeito Municipal